
Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
1 

 
AFASTAMENTO DO PAÍS 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3º e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de ANDRÉ FRANCISCO LUIZ DE ALENCAR 
PASSARO, Superintendente de Relações com o Mercado e Intermediários da Comissão de Valores 
Mobiliários, para participar da Commodity Futures Trading Commission's International Regulators 
Meeting e da International Futures Industry Annual Conference, que serão realizadas em Boca 
Raton, Estados Unidos da Américano, no período de 09 a 14 de março de 2024, inclusive trânsito, 
com ônus, (Processo SUPER CVM no 19957.001273/2024-86), conforme Despacho PTE publicado 
no Diário Oficial da União de 22 de fevereiro de 2024, seção 2, p. 44. 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3º e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de EDUARDO MANHÃES RIBEIRO GOMES, 
Superintendente de Relações Internacionais da Comissão de Valores Mobiliários, no período de 16 
a 22 de março de 2024, e de MAURÍCIO NOVAES DE FARIA, Gerente de Processos 
Sancionadores 3 da Comissão de Valores Mobiliários, para participarem da Reunião do Comitê 4 
da IOSCO, que será realizada em Dubai, Emirados Árabes Unidos, no período de 18 a 22 de março 
de 2024, inclusive trânsito, com ônus, (Processo SUPER CVM nº. 19957.001435/2024-86), 
conforme Despacho PTE publicado no Diário Oficial da União de 28 de fevereiro de 2024, seção 2, 
p. 46. 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3º e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de NATHALIE DE ANDRADE ARAÚJO 
MATOSO VIDUAL, Superintendente de Proteção e Orientação aos Investidores da Comissão de 
Valores Mobiliários, e de DARCY CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA, Analista de Mercado de Capitais 
da Comissão de Valores Mobiliários, para participarem da Reunião do Comitê 8 da IOSCO, que 
será realizada em Madri, Espanha, no período de 19 a 23 de março de 2024, inclusive trânsito, com 
ônus, (Processo SUPER CVM nº. 19957.001351/2024-42), conforme Despacho PTE publicado no 
Diário Oficial da União de 28 de fevereiro de 2024, seção 2, p. 46. 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3º e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de AUGUSTO CARLOS CUNHA CORRÊA 
PINA FILHO, Analista da Superintendência de Relações Internacionais da Comissão de Valores 
Mobiliários, para participar das Reuniones Técnicas Para Supervisores y Jornada Pública, que 
serão realizadas em El Salvador, San Salvador, no período de 11 a 16 de março de 2024, inclusive 
trânsito, com ônus, (Processo SUPER CVM nº. 19957.001453/2024-68), conforme Despacho PTE 
publicado no Diário Oficial da União de 29 de fevereiro de 2024, seção 2, p. 45. 

 



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
2 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3 o e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de MARCO ANTÔNIO VELLOSO DE 
SOUSA, Superintendente de Supervisão de Investidores Institucionais da Comissão de Valores 
Mobiliários, para participar da ALFI Asset Management and Distribution Conference, do Roadshow 
com investidores institucionais europeus e da Reunião do Comitê 5 da IOSCO, que serão realizados 
em Luxemburgo, Luxemburgo, Paris, França e Madri, Espanha, no período de 17 a 27 de março de 
2024, inclusive trânsito, com ônus, (Processo SUPER CVM nº. 19957.001484/2024-19), conforme 
Despacho PTE publicado no Diário Oficial da União de 29 de fevereiro de 2024, seção 2, p. 45. 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, tendo em vista o art. 1º, Inciso IV, 
e art. 3º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro 
de 2019 e no uso da competência que lhe foi delegada pelos artigos 3º e 4º da Portaria MF nº 267, 
de 26 de abril de 2023, autoriza o afastamento do país de DANIEL WALTER MAEDA BERNARDO, 
Diretor da Comissão de Valores Mobiliários, para participar da ALFI Asset Management and 
Distribution Conference e do Roadshow com investidores institucionais europeus, que serão 
realizados em Luxemburgo, Luxemburgo e Paris, França, no período de 17 a 24 de março de 2024, 
inclusive trânsito, com ônus, (Processo SUPER CVM nº. 19957.001484/2024-19), conforme 
Despacho PTE publicado no Diário Oficial da União de 29 de fevereiro de 2024, seção 2, p. 45. 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

PCDP NOME CO DATA DE 
EMBARQUE DIÁRIA

000016/24 FERNANDO DE ANGELO CARNEIRO CONSTANTINO GNC 03/02/2024 6,0 
000021/24 MARGARETH NODA GMA-2 11/02/2024 4,0 
000037/24 MATHEUS CARVALHO ALEXANDRINO DMC 05/02/2024 1,5 
000041/24 CAROLINA PIRES MIELE DDM 05/02/2024 2,5 
000042/24 JOABE CANDIDO DOS SANTOS SRL 05/02/2024 0,5 
000043/24 THIAGO PAIVA CHAVES SRL 05/02/2024 0,5 
000046/24 EDUARDO MANHÃES RIBEIRO GOMES SRI 04/02/2024 4,0 
000047/24 FLORISVALDO JUSTINO MACHADO GONÇALVES PTE 05/02/2024 0,5 
000048/24 MARCO ANTONIO VELLOSO DE SOUSA GIFI 07/02/2024 1,5 
000049/24 CLAUDIO GONÇALVES MAES GDN-2 04/02/2024 4,0 
000051/24 ANDRÉ FRANCISCO LUIZ DE ALENCAR PASSARO SMI 05/02/2024 0,5 

 
DESIGNAÇÃO 

 

LUIZ ALFREDO ARTMANN RANGEL, ocupante do cargo efetivo de Analista, matrícula Siape nº 

2183709, designado para exercer a Função Comissionada Executiva de Assistente Técnico, FCE 

2.01, da Superintendência de Securitização e Agronegócio (SSE), no Rio de Janeiro, conforme 

Portaria CVM/PTE/021, de 19 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 20 

subsequente, seção 2, p. 41. 

 



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
3 

DISPENSA 
 

MARCOS DE PINHO COTRIM, matrícula Siape nº 1915860, dispensado, a partir do dia 1º de março 

de 2024, da Função Comissionada Executiva de Gerente, FCE 1.10, da Gerência de Engenharia 

de Dados Analíticos (GDA), da Superintendência de Tecnologia da Informação (STI), no Rio de 

Janeiro, retornando o servidor ao seu cargo efetivo de Analista, conforme Portaria CVM/PTE/019, 

de 19 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 20 subsequente, seção 2, p. 41. 

 

FÉRIAS 
 

Servidor Início Término 
RUBENS JUNIOR MAGNO CABRAL      01/mar/24 28/mar/24
MAXWELL MARTINS ACIOLI LINS   01/mar/24 30/mar/24
CARLOS HENRIQUE BUTLER BRAGA      01/mar/24 30/mar/24
ANA LUCIA GONCALVES             01/mar/24 01/mar/24
BENO CHANG CARVALHO              04/mar/24 16/mar/24
DAVID ESTEBAN KOMMERS BARRIENTOS 04/mar/24 15/mar/24
JORGE DOMINGUES DE OLIVEIRA  04/mar/24 02/abr/24
CAROLINA DE SOUSA CARDOSO            04/mar/24 15/mar/24
FERNANDO D" AMBROS LUCCHESI 04/mar/24 07/mar/24
DANIEL AUGUSTO JONSSEN         04/mar/24 08/mar/24
DIOGO LUIS GARCIA              04/mar/24 21/mar/24
AUGUSTO MENDES E SILVA DE ALMEIDA 04/mar/24 08/mar/24
MAURICIO MARINHO TUBONE         04/mar/24 15/mar/24
LEONARDO VILLAS BOAS CRUZ       04/mar/24 31/mar/24
ALAN COSTA MIRANDA               04/mar/24 13/mar/24
OSWALDO MOLARINO FILHO        04/mar/24 22/mar/24
ADENELSON EUGENIO FERREIRA  04/mar/24 18/mar/24
BRUNO BARBOSA DE LUNA         04/mar/24 27/mar/24
LITZA GODOY DOS SANTOS FERREIRA    04/mar/24 26/mar/24
ARTHUR EUGENIO BONIFACIO PAIVA 04/mar/24 08/mar/24
ERIKA TATIANE DE OLIVEIRA QUEIROZ 04/mar/24 08/mar/24
DAVID MENEGON                 07/mar/24 22/mar/24
FELIPE DA COSTA FELIX         11/mar/24 28/mar/24
RENATA LUCIA DE AZEVEDO FERREIRA BETTAMIO 11/mar/24 28/mar/24
SERGIO HENRIQUE BUNIOTO              11/mar/24 23/mar/24
IVO MARTINS DAHER           11/mar/24 22/mar/24
SERGIO FARIAS               11/mar/24 25/mar/24
OVIDIO ROVELLA                 11/mar/24 21/mar/24
FLAVIO DONIZETE BATISTELLA       11/mar/24 15/mar/24
JOAO HENRIQUE FABER DE CASTRO SANTOS 11/mar/24 28/mar/24
PLINIO SOUZA DE MORAES 11/mar/24 15/mar/24
SIDCLEY DA SILVA RODRIGUES 11/mar/24 28/mar/24



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
4 

ANDRE ROCHA SILVA                  12/mar/24 21/mar/24
ANTONIO LOPES EMYGDIO          15/mar/24 28/mar/24

 
FÉRIAS INTERROMPIDAS 

 
DANIEL VALADÃO DE SOUSA CORGOZINHO, Superintendente, lotado na Superintendência de 
Planejamento e Inovação (SPL), cujo período de férias foi interrompido, por necessidade de serviço, 
a partir do dia 23 de fevereiro de 2024, conforme Portaria CVM/SGP/15, de 23 de fevereiro de 2024. 
 

MOVIMENTAÇÃO 
 

Nome Órgão de Origem CO Portaria 

Bárbara Brito Lisbôa Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO EXE Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 

Daniela Alves Viana Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO GIFI Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 
Emília Maria Gonçalves Vieira 
Onohara 

Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SSR Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 

Gabriela dos Santos Duarte Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SSR Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 

Joaquim Rodrigues de Matos Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO GIFI Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 

Rogério Ramos de Oliveira Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO GECAD Portaria SGP/MGI Nº 

1.467/2024 

Felipe Quadros de Souza Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SAD Portaria SGP/MGI Nº 

1.712/2024 

Jorge Eduardo Martins Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO DGOV Portaria SGP/MGI Nº 

1.712/2024 

Lauri Haab Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SAD Portaria SGP/MGI Nº 

1.712/2024 
Lúcio Flávio Alves Pereira de 
Marins 

Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SRL Portaria SGP/MGI Nº 

1.712/2024 

Thaís Siqueira Neves Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - INFRAERO SSE Portaria SGP/MGI Nº 

1.712/2024 
 

PROGRAMA DE APERFEIÇOAMENTO CONTÍNUO 
 
ANDRÉA ARAUJO ALVES DE SOUZA, Superintendente, lotada na Superintendência de Gestão de 
Pessoas (SGP), a qual foi concedida autorização para participação no curso Programa de 
Aperfeiçoamento Contínuo (PAC) desta CVM, com vistas ao reembolso parcial, com bolsa de 95%, 
do “Treinamento Você”, promovido pelo Instituto Você Rio de Janeiro, no período de 02 a 04 de 
fevereiro de 2024, mediante reembolso de 95%, conforme Despacho PTE de 27 de fevereiro de 
2024. 
 

  



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
5 

REMOÇÃO 
 

RAFAEL BARROS CUSTÓDIO, Analista, removido da Gerência de Acompanhamento de 

Investidores Institucionais (GAIN), da Superintendência de Supervisão de Investidores Institucionais 

(SIN), para o Colegiado (COL/DDM), a partir de 19 de fevereiro de 2024, conforme Ofício Interno 

CVM/SIN/009, de 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Original assinado por 
ANDRÉA BAPTISTA COELHO 

Gerente de Registro e Recrutamento 
 

  



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
6 

INFORMATIVO 
 

PORTARIA CVM/PTE/Nº 17, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 7, item VI do Regimento Interno, aprovado pela RESOLUÇÃO CVM Nº 
24, de 5 de março de 2021, e pelo disposto nos arts. 75 e 76 da Lei nº 11.890, de 24/12/2008, no 
Parecer/CVM/PFE/Nº 018, de 02/10/2003, no MEMO/PFE-CVM/GJU-1/Nº 472, de 01/10/2007, 
no MEMO/PFE-CVM/GJU-1/Nº 617, de 05/12/2007, no Memorando-Conjunto/PFE-CVM/GJU-
1/GJU-2/Nº 001, de 28/01/2009, no MEMO/PFE-CVM/GJU-2/Nº 413, de 05/11/2010 e no 
MEMO/PFE-CVM/GJU-2/Nº 041, de 23/01/2013; resolve: 

 
Aprovar as progressões por mérito, relacionadas abaixo, com vigência a partir do início do expe-
diente de 1º de fevereiro de 2024. 
 

NOME CARGO EFETIVO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL 

Laisa Pedrosa Di Salvio Agente Executivo B III C I 

 

 

Original assinado por 

JOÃO PEDRO BARROSO DO NASCIMENTO 
Presidente 

  



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
7 

PORTARIA CVM/PTE/Nº 18, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 7, item VI do Regimento Interno, aprovado pela RESOLUÇÃO CVM Nº 
24, de 5 de março de 2021, e pelo disposto nos arts. 75 e 76 da Lei nº 11.890, de 24/12/2008, no 
Parecer/CVM/PFE/Nº 018, de 02/10/2003, no MEMO/PFE-CVM/GJU-1/Nº 472, de 01/10/2007, 
no MEMO/PFE-CVM/GJU-1/Nº 617, de 05/12/2007, no Memorando-Conjunto/PFE-CVM/GJU-
1/GJU-2/Nº 001, de 28/01/2009, no MEMO/PFE-CVM/GJU-2/Nº 413, de 05/11/2010 e no 
MEMO/PFE-CVM/GJU-2/Nº 041, de 23/01/2013; resolve: 

 
Aprovar as promoções por mérito, relacionadas abaixo, com vigência a partir do início do 
expediente de 1º de fevereiro de 2024. 

 

NOME CARGO EFETIVO NÍVEL 
ANTERIOR NÍVEL ATUAL 

André Pereira Franco Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Antonio Carlos Miranda Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Antonio Lopes Emygdio Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Beno Chang Carvalho Agente Executivo ESPECIAL II ESPECIAL III 

Bernardo Celles Cordeiro Agente Executivo ESPECIAL I ESPECIAL II 

Breno Santos Rocha Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Bruno Baitelli Bruno Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Bruno de Freitas Gomes Condeixa Rodrigues Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Camila Magalhães Lima Mutzenbecher Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Carlos Henrique Butler Braga Analista C II C III 

Carolina de Sousa Cardoso Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

César de Freitas Henriques Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Cristiane Meireles Orofino Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Cyntia Santuchi Peixoto Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Daniel Peres Penteado Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Daniel Rodrigues Calliari Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
8 

Danilo Vieira Feitosa Castelo Branco Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Davi Trindade Batista Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Diogo Luís Garcia Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Eduardo Pantoja Albo Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Elizabeth Messias Feitosa Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Eloisa de Almeida Pinto Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Fábio Arcoverde Carneiro Teixeira Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Fabrício Loureiro Claudino Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Felipe Melo Brandão Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Fernando Gaspar de Mattos Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Fernando Prado Rocha Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Gabriel José de Souza Messias Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Guilherme Camargo Braga Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Guilherme Costa de Almeida Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Guilherme Rocha Lopes Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Henrique de Hollanda Cavalcanti Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Hertz Viana Leal Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

José Elisio Alves Goiana Filho Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Júlio César Dahbar Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Leandro Neves Lobo Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Leonardo Baumfeld Bernstein Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Liliana Ribeiro Simões de Castro Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Litza Godoy dos Santos Ferreira Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Lívia Skora Cataldo Singh Benicio Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
9 

Luciana Garrido Santos Mendaña Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Luis Miguel Jacinto Mateus Rodrigues Sono Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Marcelo Gomes Garcia Lopes Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Marcio André dos Santos Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Márcio Gomes Pinto Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Marco Antônio de Oliveira Lopes Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Marcos Aurélio Florêncio da Silva Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Marcos Jose Michels Agente Executivo ESPECIAL I ESPECIAL II 

Matheus Vasconcellos Jacobina Aires Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Mauro Vasconcelos de Moura Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Maxwell Martins Acioli Lins Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Mônica Pinheiro Regis de Brito Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Monique Nascimento de Araújo Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Nathalie de Andrade Araujo Matoso Vidual Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Olga Vasconcellos Seixas Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Osvaldo Ramos Mateos Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Ovidio Rovella Analista ESPECIAL II ESPECIAL III 

Paulo Henrique Pinheiro Martins Leite Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Paulo Roberto de Souza Trajano da Silva Inspetor ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rafael Barros Custodio Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rafael da Cruz Peixoto Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rafaela Silva Siqueira Agente Executivo ESPECIAL II ESPECIAL III 

Raphael Pires de Moura Theophilo Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Raul de Campos Cordeiro Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 



Edição 1.022, de 1º de março de 2024 
 
 
 
 

�
10 

Renato Mello Fagundes Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Robson Moreira Barbosa Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rodrigo Almeida Simões da Silva Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rodrigo Alvim Andrade Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rodrigo Ramos Pereira Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Rogerio Carneiro Mota Correa Inspetor ESPECIAL I ESPECIAL II 

Rogerio Vicentin Ferraz de Oliveira Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Roselene Candida Alves Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Saulo Prokesch Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Sergio Henrique Bunioto Analista ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Sérgio Roberto Manhães Barreto Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Vilmar Schneider Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

Vinicius Lanzoni Gomes Agente Executivo ESPECIAL III ESPECIAL IV 

  

Original assinado por 

JOÃO PEDRO BARROSO DO NASCIMENTO 
Presidente 

  

 


